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Data wydarzenia: 18.10.2016 - 19.10.2016 
Gwara i jej wartość komunikacyjna, kulturowa i społeczna

Typ wydarzenia: Konferencja 
Miejscowość: Łódź 
Organizatorzy: Uniwersytet Łódzki 
Grupy docelowe: Doktoranci, Samodzielni Pracownicy Naukowi 

Przedmiotem refleksji naukowej w trakcie planowanej konferencji pragniemy
uczynić gwarę i jej wartość ujmowaną w aspekcie komunikacyjnym, kulturowym i
społecznym. Zakładamy, iż problematyka ta rozpatrywana będzie zarówno w ujęciu
teoretyczno-metodologicznym, jak i w postaci badań empirycznych, zarówno w
perspektywie historycznej, jak i współczesnej.

Proponujemy, aby szczególną uwagę skierować na takie obszary badawcze, jak:
gwara jako narzędzie komunikacji (w tym dynamika rozwojowa gwar,
funkcjonowanie gwary w świadomości jej użytkowników, wartościowanie gwary,
gwara wobec przemian cywilizacyjnych; gwara a inne odmiany polszczyzny; gwara
jako wykładnik tożsamości kulturowej (w tym leksyka i frazeologia gwarowa jako
świadectwo kultury materialnej i duchowej wsi); językowy obraz świata w gwarach;
gwara w funkcji tworzywa artystycznego (język folkloru); gwara jako środek
budowania więzi społecznych (m.in. jako czynnik integrujący społeczność lokalną);
gwara jako środek stylistyczny w tekstach artystycznych (literatura, film) oraz
użytkowych (media, reklama i inne); gwara utrwalona w źródłach historycznych.

Proponowana tematyka stanowi przedmiot zainteresowań wielu językoznawców
z różnych ośrodków naukowych w Polsce i za granicą. Mamy nadzieję, że
organizowana przez nas konferencja stanie się forum wymiany myśli, obserwacji i
wyników badań dotyczących roli gwary jako narzędzia komunikacji oraz czynnika
tożsamości społeczno-kulturowej.

Kontakt do organizatorów: jezykregionkultura@gmail.com 
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Data zgłaszania prelegentów: 31.05.2016 21:30 
Data zgłaszania uczestników: 31.05.2016 21:30 
Do pobrania: 

• beventsfiles201610bprogram_3fNEo18.pdf 

Linki: 

• http://jezykregionkultura.uni.lodz.pl/

Słowa kluczowe: kultura regionu, komunikacja językowa, gwara, język folkloru 
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